PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 мая 2021 года № 335
с. Красноборск

О внесении изменений

в муниципальную программу

МО «Красноборский муниципальный

район» «Профилактика правонарушений

в МО «Красноборский муниципальный

район»
В соответствии с Положением о муниципальных программах муниципального образования «Красноборский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 25 сентября  2020 года № 555, на основании решения Собрания депутатов от 08 апреля 2021 года № 10 «О внесении изменений в решение Собрание депутатов «О бюджете муниципального образования «Красноборский муниципальный район» на 2021 год» от 17.12.2020 № 55» администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в муниципальную программу МО «Красноборский муниципальный район» «Профилактика правонарушений в МО «Красноборский муниципальный район», утвержденную постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 05 ноября 2020 года № 641 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В графе «Объемы  и источники финансирования муниципальной Программы» паспорта Программы слова «1 млн. 850 тысяч рублей» заменить словами      «1819,4 тыс. рублей».
1.2. Приложения № 1, № 2, № 3 к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».
Глава муниципального образования                                           В.С. Рудаков
Приложение № 1

к муниципальной программе «Профилактика правонарушений

в МО «Красноборский муниципальный район»

СВЕДЕНИЯ О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ

муниципальной программы МО «Красноборский муниципальный район»

    «Профилактика правонарушений в МО «Красноборский муниципальный район»

                                                                           ПЕРЕЧЕНЬ целевых показателей

	Наименование

задачи

	Наименование

целевого показателя

	Единица измерения

	Значения целевых показателей

	2020
	Годы реализации программы

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Обеспечение общественного порядка
 и противодействие преступности.
	1. Доля лиц, совершивших правонарушения, в общей численности  населения Красноборского района
	процент
	1,18
	1,13
	1,10
	1,08
	1,04
	1,00

	Повышение эффективности профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних
	2. Доля несовершеннолетних на персонофицированном учете в общей численности  несовершеннолетних  Красноборского района
	процент
	13,4
	12,5
	12,0
	11,5
	11,0
	10,5

	Обеспечение безопасности  жизнедеятельности населения.
	3. Количество профилактических мероприятий
	 ед.
	55
	40
	65
	70
	75
	80

	Ресоциализация лиц, освободившихся из мест лишения свободы.
	4.Уровень ресоциализации
(число трудоустроенных граждан, освободившихся из МЛС, к общему числу лиц данной категории)
	процент
	10
	12
	14
	16
	18
	20

Порядок расчета и источники информации о значениях

целевых показателей муниципальной программы
	Наименование целевых показателей

муниципальной программы
	     Порядок расчета
	Источники информации

	1.Доля лиц, совершивших правонарушения, в общей численности  населения Красноборского района.
	Процент на конец отчетного периода
	 Отчет ОМВД России «Красноборский»

 Статотчет

	2.Доля несовершеннолетних лиц, совершивших правонарушения, в общей численности  несовершеннолетних  Красноборского района
	Процент на конец отчетного периода
	 Отчет ОМВД России «Красноборский»

 Отчет КДН и ЗП

	3.     Количество профилактических мероприятий
	Единиц на конец отчетного периода
	Отчет ОМВД России «Красноборский»

Информация ГИМС, ПЧ и МЧС по Красноборскому району.

Информация ГБУЗ АО «Красноборская ЦРБ»

	4. Уровень ресоциализации лиц, освободившихся из мест лишения свободы (число трудоустроенных граждан, освободившихся из мест лишения свободы, к общему числу лиц данной категории)
	    Процент на конец

   отчетного периода
	ФКУ  УИИ УФСИН России по Архангельской области

ГКУ «Центр занятости населения Красноборского района»
Администрации поселений

Приложение № 2

к муниципальной программе «Профилактика правонарушений

в МО «Красноборский муниципальный район»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программ

	Наименование
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения, тыс. руб.

	Базовый год, 2020
	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	Программа  «Профилактика правонарушений в МО «Красноборский муниципальный район»
	Итого
	200,00
	219,40
	310,00
	  370,00
	430,00
	490,00

	Местный бюджет
	200,00
	219,40
	310,00
	370,00
	430,00
	490,00

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Иные источники

	 1. Деятельность общественных формирований профилактической направленности

	Итого
	10,00
	15,00
	20,00
	25,00
	30,00
	35,00

	Местный бюджет
	10,00
	15,00
	20,00
	25,00
	30,00
	35,00

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Иные источники

	2. Реализация мероприятий по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения

	Итого
	120,00
	119,40
	140,00
	160,00
	180,00
	200,00

	Местный бюджет
	120,00
	119,40
	140,00
	160,00
	180,00
	200,00

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Иные источники

	  3. Профилактические мероприятия для подростков и молодежи
	Итого
	10,00
	25,00
	20,00
	25,00
	30,00
	35,00

	1.
	Местный бюджет
	10,00
	25,00
	20,00
	25,00
	30,00
	35,00

	2.
	Областной бюджет

	3.
	Федеральный бюджет

	4.
	Иные источники

	4. Трудоустройство несовершеннолетних «групп риска» в каникулярное время

	Итого
	30,00
	30,00
	40,00
	50,00
	60,00
	70,00

	Местный бюджет
	30,00
	30,00
	40,00
	50,00
	60,00
	70,00

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Иные источники

	5. Информационная работа в СМИ, на сайтах, выпуск профилактических материалов

	Итого
	10,00
	15,00
	15,00
	20,00
	25,00
	30,00

	Местный бюджет
	10,00
	15,00
	15,00
	20,00
	25,00
	30,00

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Иные источники

	6. Организация обучения  несовершеннолетних основам безопасности дорожного движения, правилам поведения на воде и в лесу.

	Итого
	20,00
	15,00
	65,00
	75,00
	85,00
	95,00

	Местный бюджет
	20,00
	15,00
	65,00
	75,00
	85,00
	95,00

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Иные источники

	7. Контроль за состоянием здоровья, условиями проживания и трудоустройством лиц данной категории
	Итого
	00,00
	0,00
	10,00
	15,00
	20,00
	25,00

	Местный бюджет
	00,00
	0,00
	10,00
	15,00
	20,00
	25,00

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Иные источники

Приложение № 3
к муниципальной программе «Профилактика правонарушений

в МО «Красноборский муниципальный район»

Показатели результативности мероприятий программы

	Наименование задачи
	Наименование мероприятия
	Наименование исполнителя
	  Контроль-ный показатель
	Единица измере-ния
	Значение показателей по годам

	базовый 2020 год
	 2021
	 2022
	 2023
	 2024
	 2025

	1.Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
	1. Деятельность общественных формирований профилактической направленности
	Администрации ОУ,

администрации МО поселений,
НД «Янтарь»

	рейд

	ед. в год

	60

	70

	80

	90

	100

	110

	2. Реализация мероприятий по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения

	ОМВД России "Красноборский",

отдел по делам молодежи, семьи и спорта,

отдел ГО и ЧС.
	оборудо-вание
	ед. в год.
	 1
	 1
	2
	 3
	3
	3

	2. Профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершен-нолетних

	 3. Профилактические мероприятия для подростков и молодежи
	 Отдел по делам молодежи, семьи и спорта,

администрация  МОУ,  администрация  КЛТТ
	 ед.
	 ед. в год

	6
	2
	10
	12
	14
	16

	4. Трудоустройство несовершеннолетних «групп риска» в каникулярное время
	 Отдел по делам молодежи, семьи и спорта,

 администрация  МОУ
	рабочее место

	чел. в год

	5

	6

	8

	10

	12

	14

	3.Обеспечение безопасности  жизнедеятельности населения

	5.  Информационная работа в СМИ, на сайтах, выпуск профилактических материалов
	ГКУ АО «ГИМС по Красноборскому району»;

- ГКУАО «ОГПС № 8»;
ГАУ «Красноборское лесничество»,

отдел ГО И ЧС
	  материал
	единиц
	4
	6
	12
	15
	18
	20

	6.  Организация обучения  несовершеннолетних основам безопасности дорожного движения, правилам поведения на воде и в лесу.
	Администрация образовательных учреждений,

отдел по делам молодежи, семьи и спорта
	мероприя-тия в ОУ
	единиц
	5
	2
	15
	20
	25
	30

	4.Ресоциализация лиц, освободившихся  из  МЛС
	7. Контроль  за состоянием здоровья, условиями проживания

 и трудоустройством  лиц данной категории
	 Отдел по делам молодежи, семьи и спорта,

администрации МО поселений
	проверка
	запросов в год
	2
	2
	3
	3
	4
	4